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Vi har etter hvert en lang og variert 
historie i trosopplæring i våre  
menigheter. Kateket i en mannsalder, 
nytilsatt menighetspedagog og  
ungdomsprest. Det viktigste er  
allikevel de mange frivillige som 
dåpsbesøkere, medarbeidere for  
kirkebok og dåpsskole, søndagsskole, 
dåpsutvalg med mye mere. 
 
Hver generasjon må kristnes på ny. 
Barna må få høre og lære om Jesus. 
Men det trenger vi som voksne også. 
Det kalles å «minnes om vår hellige 
tro», vokse i kunnskap og innsikt, bli 
inspirert og utrustet til å tjene. 
Vi har kalt det trosopplæring for 
voksne og har form som bibeltimer, 
salmekvelder, diakonikvelder og  
forskjellige kulturtilbud. 
 
Nå spisser vi til. 
Utrykket blir «Tirsdag i kirken». 
Den første tirsdagen i måneden blir 
det en kort kveldsmesse med  
skriftemål og nattverd, den andre  
tirsdagen bibeltime, den tredje  
sangkveld og den fjerde et diakonalt 
eller kulturelt tema. 
Og så gode som veiene er blitt er det 
ikke noen problem å bo i  
Homborsund, Østerhus eller Reddal 
for å komme til samlingene som  
starter kl.20 i Landvik eller Østerhus. 
 
Mvh 
Tom Martin B 
Soknepresten 

I dette nummeret av Hommedal Tidende har  
konfirmantene i Landvik og Eide fått fokus. 
Gjennom skoleåret 2018/2019 har 77 unge mennesker 
i våre to menigheter fått opplæring i hva kristen tro er.  
De har deltatt på ulike aktiviteter, turer og aksjoner -  
opplevelser som har knyttet bånd og skapt nye  
relasjoner. 
  
Og på selve konfirmasjonsdagen er det disse  
ungdommene som er hovedpersoner rundt om i  
familie- og vennelag. En konfirmant sa det slik da hun 
ble spurt om hva hun var mest glad for i forbindelse 
med konfirmasjonen: «Jeg syntes gavene viste at folk 
tenkte mye på meg, og det gjorde meg så glad!» 
 
En annen konfirmant syntes at også oppmerksomheten 
man får som konfirmant, er verdifull. Man får høre 
fine ting om seg selv, ting man vanligvis ikke sier til 
hverandre. Du skjønner at du betyr mye for mange  
personer, kanskje til og med folk du ikke hadde tenkt 
at du var så viktig for. Det er en verdifull opplevelse. 
Når dette bladet leses er årets konfirmasjoner i  
Landvik og Eide menigheter historie. Men vi lar årets  
konfirmanter være inspiratorer til kommende  
konfirmantkull! 
 
Vi ønsker våre lesere en god sommer med godt og 
tjenlig vær! 
 
Jeg tror på jordens forvandling. 
En tid, et sted, en gang 
skal alle ting bli nye 
og alt bli fylt med sang! 
Ja, jorden skal fornyes, 
og gode ting skal skje! 
Bak døden venter Jesus. 
Den som vil tro, skal se! 
(NS 899, vers 3) 
 
 

Inger Johnsen Hauge 

LEDER 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.  
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf. 988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf. 971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf. 902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf. 412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
Turid S. Retterstøl – torgret@online.no – tlf. 951 11 109 

Tirsdag til tro og tjeneste 

mailto:tesandkj@online.no
mailto:per@poko.no
mailto:erlstub@online.no
mailto:matilde.svanes@gmail.com
mailto:inger.johnsen.hauge@bufetat.no


Vi møter Øyvind Stølefjell fra Bøylestad & Moen AS på det gamle  
orgelgalleriet, der ombygginga er i full gang. I dag er Øyvind alene, 
ellers er han sammen med Ole Emil Pedersen om jobben. 
 
Flytting av orgelet åpna mulighet for flere sitteplasser i kirka ved å ta i 
bruk det gamle orgelgalleriet, og etter planen skal arbeidet være ferdig 
til konfirmasjonene i mai. Det er en stor jobb. I tillegg til å innrede 
galleriet med benker må det bygges ny rømningsvei. Den gamle trappa 
som organistene krabba i med fare for liv og helse, den duger ikke 
lenger. Den nye rømningsveien fra galleriet blir en trapp som går ned i våpenhuset, slik det var 
fra 1860 til 1908. Grunnen til at trappa ble fjerna, var visstnok at denne lettvinte adgangen til 
galleriet førte til bråk under gudstjenesten. 

 
Arbeidet starta på nyåret, og det er et møysommelig arbeid.  
Materialene legges til ekstra tørk, før de handhøvles. Både  
golvbord og panel til veggene. På den måten får de fram en  
struktur omtrent som i de gamle borda f. eks. i taket. Borda har 
også varierende bredde, spikerne blir synlige, og alt dette gjør at 
det nyoppussa galleriet vil gli inn som en naturlig del av Landvik 
kirke. 
 
 

I dag avsluttes arbeidet med å legge underlag i tre etasjer, der det skal plasseres seks  
kirkebenker. Det er gamle benker som tidligere er fjerna fra kirkerommet, som nå tas i bruk 
igjen. Tre benker bak hverandre i stigende høyde, på hver side av en midtgang. Dermed økes 
sittekapasiteten i kirka med vél 30 plasser. 
Øyvind trives med arbeidet. «Det finns ikke noe bedre enn å jobbe med gammelt», sier Øyvind, 
som også har vært med på å restaurere benkene i Fjære kirke. 
 
Terje Sandkjær 

Søndag 5. mai etter gudstjenesten i Landvik kirke arrangerte Diakoniutvalget en sykkel-
pilegrimstur. Det var 14 deltakere på turen som gikk fra Landvik kirke via kongeveien til Eide 
kirke og tilbake til Landvik kirke. 

Før avgang fortalte Astrid Sandkjær litt om Landvik kirke og spesielt om steinkirka som sto der 
før nåværende kirke ble bygd i 1825. Underveis ble det blant annet informert om bygdeborger 
og steinalderboplasser langs ruta.  

Dagfinn Fløystad hadde noen refleksjoner i forhold til sine 
pilegrimsvandringer på Caminioen i Spania. Ingar Ljosland 
som hadde hovedansvaret for turen, leste fra Ulla Kalls nye 
bok Pilegrim. Her nevnes de 7 ordene som kjennetegner  
pilegrimsvandringer. Nemlig langsomhet, frihet, enkelhet, 
bekymringsløshet, stillhet, fellesskap og åndelighet. Planen 
var å besøke Fjære og Grimstad kirker også. Dette ble det 
ikke tid til, men neste år er planen å sykle til disse kirkene. 

 

Ingar Ljosland 

Sykkelpilegrimstur 

Flere sitteplasser i kirka 



Dette skoleåret er det 77 konfirmanter i Landvik og Eide. 
Av disse har 29 undervisning i Østerhus arbeidskirke, 34 i Landvik kirke og 14 i Eide kirke.  
De har hatt en variert konfirmanttid. I høst hadde vi i tillegg til undervisning og gudstjenester, tur til 
Grunnvasslia og Voreheia, og Secret Service. Konfirmantene har også vært med i ungdomsarbeidet i 
menighetene: Spiren, klubben i Østerhus og klubben i Eide. 
 
I februar hadde vi konfirmanttur til Kvitsund gymnas. Dette ble nok høydepunktet i konfirmanttiden for 
mange. Vi hadde også undervisning og konsert med gruppa ”Skjærgårds”. 
Etter vinterferien var konfirmantene være med på Aksjon Flyktning og Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 
Etter påske gikk det i forberedelse til samtalegudstjenestene og konfirmasjonsgudstjenestene.  
 
Det har vært en flott konfirmantgjeng og vi håper flest mulig vil være med videre på konfirmantreunion i 
september, lederkurs og i menighetens ungdomsarbeid. 

Første helgen i februar var til sammen 87 konfirmanter og ledere på tur til Kvitsund gymnas. På grunn av 
veiarbeid måtte bussen kjøre om Skien og Seljord, så det ble sene kvelden før vi kom fram til skolen og 
fikk servert varm pizza. 

Tema for turen var «Møte Jesus» og konfirmantene 
fikk høre vitnesbyrd fra tidligere konfirmanter, 
være med på møter, gudstjeneste med nattverd og 
gruppesamlinger. 
 
På lørdagen var det skidag på Rauland og  
underholdningskveld. Det var rekordmange  
konfirmanter med på tur i år. 
 
Flere av de som var med som ledere, var  
konfirmanter i fjor og har gått lederkurset «Veien 
videre». 
 
 
Erling Hillesund 

Konfirmanttur 

Konfirmantåret 2018/2019 

Hva har du lært? 

Hommedal Tidende har vært ute og intervjuet noen av årets konfirmanter. Hva har de egentlig lært? 
Spørsmålene:  
1) Hva husker du best fra året som konfirmant?  
2) Hva har du lært? 
3) Har du et favoritt bibelvers? 
4) Kommer du til å fortsette i kristent arbeid (type Spiren, Klubben, eller noe annet)? 

Sander Rosseland – konfirmant i Landvik kirke, har gått til  
undervisning i Østerhus arbeidskirke 
 
1. Konfturen garantert, mye fine uteaktiviteter med det sosiale i fokus.  
2. Jeg har lært at man ikke er kristen fordi livet blir lettere, men fordi Jesus 
alltid er der og passer på deg og du kan alltid henvende deg til han. 
3.Det er ikke ett vers, men flere som jeg leste høyt i samtalegudstjenesten. 
Jesaja 40, 26-31 
4. Selvfølgelig kommer jeg til å fortsette i Spiren og i Klubben i  
Østerhus. Der har jeg blitt kjent med mange flotte folk som jeg er blitt glad 
for å ha i livet mitt. Jeg anbefaler alle i 8. klasse og eldre til å komme dit!  



Ola Vigre – konfirmant i Landvik kirke 
 
1) Jeg husker best når vi var på slalåmtur til Rauland, fordi da spiste vi mat som 
var god, og vi falt på ski og sånt. 
2) Jeg har lært at noen prester vier homofile og andre gjør det ikke. Jeg har også 
lært å si: jeg har syndet mot deg og sviktet min neste, med tanker og ord, med 
det jeg har gjort og med det jeg har forsømt, skap i meg et rent hjerte... 
3) 1.Korinterbrev 15,51 
4) Jeg skal nok høyst sannsynlig fortsette i Spiren. 

Denne påsken var det storinnrykk i våre kirker. I uken før palmesøndag var det nærmere 800  
barnehagebarn og skoleelever i Landvik, Østerhus og Eide kirke. Kateket Erling hadde med seg de 
minste og vandret gjennom påskehistorien med sang og skuespill. Barna fikk ta del i inntoget i  
Jerusalem, fotvaskingen og det siste måltidet med disiplene i Østerhus arbeidskirke og Landvik kirke.  

 
Nytt av året i Landvik kirke var en egen Landvik-dag med  
Holviga skole. Torsdag 11. april møtte 5-7. klasse opp utenfor 
Landvik kirke til et variert program. 6. klasse hadde to timer om 
barnevandrerne, 7. klasse hadde en time om det historiske  
Landvik med rundtur på kirkegården og en time med omvisning 
på NIBIO med forskjellige forskningsprosjekter, mens 5.klasse 
forberedte en påskesamling med kor og dramatisering i kirka. 
Etter en pause med pølser til alle involverte var det tid for en 
sterk og flott samling i kirka som elevene selv stod for. En stor 
takk til alle frivillige som hjalp til denne dagen.   
 
I Eide kirke var det også fullt da skolen var samlet til  
påskesamling. 1. klasse gikk inn i prosesjon og sang, mens 5. 
klasse spilte påskehistorien med god innlevelse. En flott  
tradisjon.  
 

 
Til slutt kom hele Landvik skole gående ned Landviksletta på fredagen før påske. 450 elever og lærere 
sang seg gjennom påskegudstjenesten som ble avsluttet med «Deg være ære».  
Vi er takknemlig for det gode samarbeidet med skolene og barnehagene i menighetene våre og gleder 
oss til å få dem på besøk igjen. 
 
Ørjan Kronheim 

Hanna Elizabeth Vorhaug – konfirmant i Eide kirke 
 
1) Det jeg husker best fra året som konfirmant er hvor deilig det var å  
komme inn og få mat på FMU-bygget etter aksjon flyktning 
2) Jeg har lært mer om hvordan forfulgte kristne har det, og hvor heldige vi er i 
Norge som har trosfrihet. 
3) Mitt favoritt bibelvers er Salme 91,11: Han skal gi sine engler befaling om å 
bevare deg på alle dine veier. 
4) Ja, jeg kommer definitivt til å fortsette i kristent arbeid. 

Påske i Hommedal 



TAKK! 
Landvik menighet takker for gave på kr 19 500 som 
ble gitt i forbindelse med en bursdagsfeiring, da  
jubilanten ønsket gave til ungdomsarbeidet i Landvik 
menighet i stedet for til seg selv. 

Døpte 

Landvik:  

Vilde Andresen Beisland 
Klara Kalland-Ystad 
Ivar Häggström Værland 
Ronja Godtfredsen 
Ida Hauge Ellefsen 
Østerhus arbeidskirke: 

Edvald Nielsen 
Eide: 

Milian Borg 
Dorothea Marguerite Wood Einarsen 
 

Vielser: 
Landvik: 
Linn Iren Nordstrand og  
Tom Henrik Henriksen 
 
Katrine Runar og  
Espen Haldorsen 
 

Døde 

Landvik: 
Brit Mari Tveit 
Ingeborg Hørte 
Betsy Stie 
Andreas Kjell Lund Ugland 
Hans Jakob Fønstelien 
Oda Stubhaug Karlsen 
Eide: 
Frank-Eirik Paulsen 

SLEKTERS GANG 

Nytt fra Eide - Alvheim 
 
«Vi over 60» har hatt kronerulling og fått inn kr 3800. 
Flott! 
 
Basar ble avholdt 11. april og resultatet ble kr 20590.  
Budsjettet for 2019 skulle nå gi overskudd. 
 
Loppemarked er planlagt til lørdag 27./ søndag 28. 
juli. 
Lopper kan mottas på Alvheim fra 17. juni. 
Kontakt Agnes Lovisenro, tlf. 481 31 105 for  
levering. 
Bøker, klær og sko ønskes ikke. 
 
Turid Retterstøl 

Ivar Häggström Værland Ida Hauge Ellefsen 

Edvald Nielsen Ronja Godtfredsen 

Klara Kalland-Ystad 

Yrende liv ved kirkekaffen på utsiden av kirken  
5. mai 



Dato Eide Landvik Østerhus Merknader 

02.06  11:00  Gudstjeneste 

09.06 09:30 11:00  Gudstjeneste 

16.06   11:00 Gudstjeneste 

23.06 11:00   Gudstjeneste 

07.07  11:00  Gudstjeneste 

14.07 11:00   Kalvhageneset (hvis regn i 
Eide kirke) 

21.07  11:00  Gudstjeneste 

11.08 11:00   Gudstjeneste 

18.08   11:00 Friluftsgudstjeneste på Støle 
(hvis regn i Østerhus  
arbeidskirke) 

25.08  11:00  Markering av oppstart  
Bibelskolen 

01.09  11:00  Presentasjon nye konfirmanter 

03.09  20:00  Tirsdag i kirka,  
Kveldsmesse i Landvik kirke 

08.09 19:00  11:00 Presentasjon nye konfirmanter 
i Østerhus og Eide 

10.09   20:00 Tirsdag i kirka, bibeltime i  
arbeidskirka 

15.09  11:00  Gudstjeneste 

17.09  20:00  Tirsdag i kirka, Allsangtime 
med gjester 

22.09 11:00  11:00 Gudstjeneste 

24.09   20:00 Tirsdag i kirka, 
Diakonikveld i arbeidskirka 

01.10  20:00  Tirsdag i kirka,  
Kveldsmesse i Landvik kirke 

Gudstjenesteliste 
Kan du  

tenke deg å bidra  
med noe i menigheten? 

Det trengs folk til barnearbeid,  
ungdomsarbeid, dåpsbesøk, sang,  

musikk og diverse praktiske oppgaver. 
Eller kanskje du har noe annet du vil 

bidra med? Velkommen! 
Ta kontakt med daglig  

leder Mimmi Torp, 
 928 10 161 

Ønsk deg en sang! 
Fra høsten blir det «Allsangkveld 
med gjester» i Landvik kirke 
andre tirsdag hver måned. 
Hvis du har en salme eller to du 
har lyst at vi skal synge sammen 
der, kan du sende melding til 
organisten. Der kan du også  
skrive kort om hvorfor du ønsker 
akkurat den sangen. 
 
Send ønsket til e-post: 
gib@grimstad.kirken.no, eller 
SMS: 90059833. 

Eide kirke: 
FLOTTE SOMMERKONSERTER 
 
Onsdag 26. juni kl. 20.00  
«Vakre sommertoner» 
Jan Junker, fløyte, og Gunhild Bjørkøy, orgel 
og piano. Et publikumsvennlig program med 
to eminente musikere. Musikken som blir 
fremført er vakker, morsom, virtuos og veldig 
variert. Fra Bach til Von Webers Freischütz. 
Vi får også høre et morsomt stykke for 
Piccolo og orgel komponert av franske 
Damarè. 
 
Søndag 7. juli kl. 20.00  
«Black Sea Don Cossacks» 
Vokalgruppe med åtte sangere fra Ukraina og 
Russland. Et spennende gjensyn med koret 
som samlet full kirke sist de hadde konsert i 
Eide kirke. Folkelige og kirkelige toner fra 
flere århundrer. 
 
Fredag 19. juli kl. 20.00  
«Musikk fra hjerte til hjerte» 
Gabriela Csepregi, vokal, Jenny Zithulele 
Haugen, cello/ vokal /gitar, og Kirsti  
Pedersen  Haugen, tangent/vokal. Dette blir 
en flott kveld med lokale artister. Sangere og 
musikere med en egen evne til å formidle 
tekst og musikk til både øre og hjerte. 
 
Velkommen til sommerkvelder med gode 
musikkopplevelser i Eide kirke! 
Billetter kr. 200,- ( Don Cosacks  kr.250,-) 
ved inngangen. 

Gunhild Bjørkøy og Jan Junker spiller 
vakre sommertoner onsdag 26. juni. 
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Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Lovprisning og lovsang er ingen prestasjon, men en reaksjon på Guds godhet og 
frelse. 
 
Kong David skriver i Salme 40: 
2 Jeg ventet og håpet på Herren. Han bøyde seg til meg og hørte 
mitt rop. 
3 Han dro meg opp av fordervelsens grav, opp av den dype  
gjørmen. Han satte mine føtter på fjell og gjorde skrittene faste. 
4 Han la en ny sang i min munn, en lovsang til vår Gud. Mange 
skal se det og frykte og sette sin lit til Herren. 
           
Det er så godt at det står at «Han la i min munn..», og ikke «jeg tok i min munn..» 
Dette kan vi kalle lovsangens innerside. For lovsangen må fødes i hjertet slik at en 
synger og spiller av hjertet for Herren. 
Lovsangens ytterside er det som kommer til uttrykk i liv, ord og toner, en lovpris-
ning vendt til Gud som en reaksjon på Hans fullkomne frelse. 
 
Lovsangens utgangspunkt er det som står i v.3: 
“Han dro meg opp av fordervelsens grav, opp av den dype gjørmen”. 
David erfarte både syndens avgrunn i seg, og Guds mektige frelse. Han hadde 
opplevd at Herrens hånd lå tungt på ham så lenge han tiet med sin synd og ikke 
bekjente. 
Det at Gud tilgir all hans skyld, skildrer han som å bli dratt opp av gjørmen og at 
føttene blir satt på fjell. En sterk og gjennomgripende opplevelse av Guds nåde! 
Her i skjæringspunktet mellom syndsbekjennelse og syndstilgivelse begynner all 
ekte kristen lovsang og lovprisning. 
Teksten avsluttes med lovsangens følger: «Mange skal se det og frykte og sette sin 
lit til Herren.» Et mål med lovprisningen er at også andre skal få se og møte Jesus 
som frelser. 
 
 
Geir Ivar Bjerkestrand 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Han la i min munn en ny sang 


